

Your Child Has Dental Coverage!

CALIFORNIA

If your child has health coverage through **Medi-Cal** or a **Covered California** health plan, he or she also has dental coverage and can go to the dentist for regular checkups and care.



Services Covered for Children (Covered California and Medi-Cal)

- Exams
- X-rays
- Cleanings
- Fillings
- Fluoride treatments
- Sealants
- Tooth extractions
- Root canals
- Emergency services
- Relief of pain and infection
- Medically necessary orthodontics

Covered California

When you signed your child up for a Covered California health plan, he or she was automatically enrolled in dental coverage. Contact your health plan to find a dentist or if you have questions about your dental care. For more information, visit www.coveredca.com or call (800) 300-1506.

Medi-Cal

The Medi-Cal Benefits Identification Card you received in the mail is also your child's dental coverage card. To find a dentist that accepts Medi-Cal, call (800) 322-6384, Monday through Friday, 8:00 a.m. to 5:00 p.m., or look online at www.denti-cal.ca.gov. Click on "Find a Medi-Cal Dentist."

Parents, Single Adults, and Pregnant Women

You may also be eligible for many dental benefits in Medi-Cal or Covered California. For information on Covered California, visit www.coveredca.com/individuals-and-families/getting-covered/dental-coverage. For information on Medi-Cal, visit www.denti-cal.ca.gov or call (800) 322-6384.



Children should start receiving preventive dental services as soon as their first tooth appears or by the time they turn 1.



ASIAN AMERICANS
**ADVANCING
JUSTICE**
LOS ANGELES

www.childrenspartnership.org

[@kidspartnership](https://twitter.com/kidspartnership) [fb.com/kidspartnership](https://www.facebook.com/kidspartnership)

www.advancingjustice-la.org

[@AAAJ_LA](https://twitter.com/AAAJ_LA) [fb.com/AdvancingJusticeLA](https://www.facebook.com/AdvancingJusticeLA)

For fact sheets about children's dental coverage in Los Angeles County and Sacramento County, visit www.childrenspartnership.org/dentalcoverage.

This flyer was created with funding from the DentaQuest Foundation and The California Wellness Foundation.

Printing costs were supported by Liberty Dental, Health Net, and Access Dental.

आप के बच्चे को दांत की चकित्सया कवरेज है !

कैलिफोर्निया

अगर आप के बच्चे को मेडी -कैल के माध्यम से स्वास्थ्य कवरेज या कवर्ड कैलिफोर्निया स्वास्थ्य योजना है, तो उसे दांत चकित्सय कवरेज भी है और वह नयिमति चकित्सया और देखभाल के लिये दांत के डॉक्टर के पास जा सकता है।



बच्चों को जो सेवाएँ मलि सकती है (कवर कैलिफोर्निया और मेडी -कैल)

- चकित्सया
- एक्सरे
- दांतों की सफाई
- दांत को भरना (फलिगिस)
- फ्लोराइड ट्रीटमेंट
- सीलएन्ट
- दांत नकालना
- (दांत को जड़ से भरना) रुट कैनाल्स
- (दांत को जड़ से भरना) रुट कैनाल्स
- (दांत को जड़ से भरना) रुट कैनाल्स
- दर्द और संक्रमण से राहत (इंफेक्शन)
- चकित्सकीय आवश्यक ओर्थडोन्टकिस् (दांतों को सीधा करना)

कवर्ड कैलिफोर्निया

जब आप अपने बच्चे को कवर्ड कैलिफोर्निया में दाखलि करते हो तो वह स्वचालति रूप से दांतों की कवरेज में भी दाखलि हो जातें हैं। अगर आप को कसि भी दांत चकित्सकि (डेंटिस्ट) का पतता चाहिए या कुछ और सवाल पूछने हो तो अपने स्वस्थय योजना (health plan) से संपर्क करें अधिकि जानकारी के लिए www.coveredca.com पर जाएँ या (800) 300-1506 फोन करें

मेडी -कैल

आप के मेल में प्राप्त कयि गए मेडी -कैल लाभ आईडी कार्ड में बच्चे का दंत चकित्सय कवरेज भी है दंत चकित्सक जो मेडी-कैल स्वीकार करता है उसे खोजने के लिए फोन करें (800) 322-6384, सोमवार से शुक्रवार, 8:00 a.m. 5:00 p.m.। या ऑनलाइन www.dental.ca.gov पर देखो। “Find a Medi-Cal Dentist.” पर क्लिक करें

मेडी -कैल या कवर्ड - कैलिफोरिया में माता -पति, एक वयसक और गर्भवती महलाएं भी कई लाभ के लिए पात्र हो सकती है

मेडी -कैल या कवर्ड - कैलिफोरिया मे आप भी कई लाभ के लिए पात्र हो सकतें हैं कवर्ड - कैलिफोरिया की जानकारी के लिए [www.coveredca.com /individuals-and-families/getting-covered/dental-coverage](http://www.coveredca.com/individuals-and-families/getting-covered/dental-coverage) मेडी -कैल की जानकारी के लिए www.dental.ca.gov या फोन करें। (800) 322-6384



बच्चों को नविरुक दांत चकित्सा सेवाएँ प्राप्त होना शुरु हो जाना चाहिए जब से उन की पहले दांत दिखाई देता है या जब वह एक वर्ष के हो जाते हैं।



www.childrenspartnership.org

@kidspartnership fb.com/kidspartnership

www.advancingjustice-la.org

@AAAJ_LA fb.com/AdvancingJusticeLA

बच्चों के दांत कवरेज के तथय पात्रक के लिए लॉस एंजेलस और सैंक्रामेंटो कौन्टी के लिए www.childrenspartnership.org/dentalcoverage DentaQuest Foundation और The California Wellness Foundation के नधिकरण (Funding) से यह फ्लायर (Flyer) बनाया गया है। प्रदिगि की रकम Liberty Dental, Health Net और Access Dental के मदद से मलि है।